János király mp. 
(A gr. Telekiek m.-vásárhelyi l tárában levő egykorú forditásról 3 7 6 9 . 

szám a.) 

Közli : L É N Á R D JÓZSEF. 

K O M Á R O M Y J Á N O S É L E T É H E Z . 

Nos Michael Apafi Dei grat ia Prineeps Transylvaniae , par t ium 
Regni Hungár iáé Dominus et siculorum Comes : Memoriae commenda-
mus tenore praesentinm significantes quibus expedit universis. Quod Nos 
cum ad nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum prae-
eipuam liumilime propterea Nobis factam intercessionem, tum vero grat i -
osa recoleutes memoria fidelissimorum obsequiorum merita Generosi 
Joann i s Komaromi de Szántó, Qui nimirum, dum in Illustri (suo statu fio-
rente) Collegio Reformato Saros Pa tak ino cursus superiores artium 
humaniorum emeritus, filiera studiorum suorum laudabiliter clansbset , in 
adolescenti sua aetate , omnibus bonis laribusque et propinquis quibus! i-
bet derelictis, annis abbine quatuor decim effective revolutis praccipuum 
exis'imavi ; Aulam nostrani Principalem salutare, ubi dignus est inter 
numerum Aulicae Cancel larne nostrae Amanuensium et Dapiferorum 
Nostrorum non inter ultimos adscisci, nunc vero in ter primos teneri, 
ab ipso servii ij sui momento ad ar tem et Martern compositus, utr ique 
vocationi " suae ad optatam Nostri complacentiam alacri ter satisfacere 
nisus : Signanter autem dum Orientis I inperi j Dominus Imperator Ottho-
mannus scptemtrionalem orbis plagam ejusque incolas igni miseran-
daque caede vastaret , quo legatum nostrum extraordinarium expe-
dire coacti, ad latus ejusdem constantcr et candide, expost aeterni-
tatis decreto, peccatis nostr is i ta promerentibus, ut afflictissimum et ad 
ultimum interi tum vergons Hungár iáé Regnum ojusdemque cives miser, 
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rime per Austriaeos conquassati nostro auxilio aliquod respirium, pacis-
libertatisque amissae restaurationem consequi valerent. Anno abbine 
octavo ad auxiliandum e Regno nostro egresso Suppremo belli Duci 
Spectabili ac Generoso Michaeli Teleki de Szék, Consiliario Nostro 
intimo, exercituum Regni Generali, Comitatuum Thordensis et Mára-
mafosiensis Corniti, Arcium Huszt et Kővár districtusque ejusdem 
Capitanco, ac Decimarum Fiscalium Arendatori ubique Supremo, fideli 
syncere Nobis dilecto, ad reportandas conservandasque uniyersas expedi-
tiones secretas resque gestas summe necessarias, maxime autem eas magni 
momenti, quas cum nonnullis Christianis Principibus, signanter Serenissimis 
ac Potentissimis Dominis, Dominis Ludovico decimo quarto Galliarum 
ac Joanne III . Poloniarum Regibus, cum ipsa etiam Porta Otthomanica 
occasione motuum Hungaricarum habebamus, ex benigna nostra dispo-
sitionc applicatus ; Annis autem tertio et proximo praeteritis ac maxime 
hoc currenti (quo Supremus Vezerius Musztafa Passa cum tota mole 
orientali adversus occidentem mouerat, Viennamque Austriae per lon-
gum tempus obsidione cingere ac in ipsam invehere, quoad superne ipsi 
concessum erat, non remittebat), ubi et Nos ex mandato fulgidae Por-
tao Otthomannicae comparere sumus coacti, annis memoratis sangvine 
turgidis pro locorum et temporum diversitatibus semper sibi similis, non 
victus vel mutatus, neque vitae suae dispendium reformidans, nobis prae-
sentibus, (ut aemulorum nostrorum per elapsa tempora exortos insultus, 
quibus Nos evertere machinabantur, molestiasque quam plurimas, inter 
quae etiam se constantem egit, tacendo praetermittamus,) fidelium suorum 
servitiorum contestata apprime reddidit argumenta; quem etiam deinceps 
quae sunt fidelis servi munia constanter et candide in iis nihil remissu-
rum confìdimus, Compatientes etiam damnorum et miseriarum ejusdem 
quibus extortis intra supradictos decem et quatuor anno3 conflictarj 

-perhibetur. Ut igitur oh enumerata praeclara sua emerita dement i le 
nostrae vel saltem hac in parte aliquod erga ipsum extare videatur 
symbolum, reliquamque vitae suae partem in tranquilitate traducere 
rebusque suis commodius prospicere invigilareque possit et valeat, (si 
divina ita disponente Maiestate sedem in Regno nostro Transylvaniae 
fìgere contingat,) eundem ab omni lustratione et expeditione quarumlibet 
bellicarum tam generalium quam particularium ingressu vita sua comite 
(imo ex elementiae Nostrae Principális erga eundem auctuario bona 
etiam et jura possessionaria universa, in ditionc Nostra acquirenda, ab 
omni stipendiariorum tam equitum quam pedituin statutionc, vel pro iis 
solutione) clementer exiinendum et supportandum duximus, prout eximi-
mus et supportamus praescntium per vigorem. Quocirca vobis Spectabi-
libus, Magnificis, Generosis, Egregiis et Nobilibus, exercituum Regni 
Generali, item Comitibus, Vice Comitibus Judicibusque Nobiliuin quo-
rumeunque Comitatuum Capitaneis ; Judicibus Regijs quarumeunque 
Sediurn Siculicalium, necnon Campi et Belli Ductoribus, Lustratoribus 
ac Levatoribus gentium cunctis denique, quorum interest vel iutererit, 
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praesentium notitiam liabiturìs, modcrnis vìdclicct et futuris , pro quo vis 

tempore constitutis et eonstituendis, harum serie committimus et man-

damus firmiter, quateuus vos quoque a modo deineeps praefatum 

Joanncm Komaromi (uti praemissum est) ad nullam omnino lustratio-

nem et bel l igerat ionem tam generalem quam part ieularem, pro se aut 

bonis suis universis, post bac Deo juvan te acquirendis, st ipendiariorum 

equitum et peditum statutionem, vel pro iis solutionem compellcre, 

cogere, vel propterea eundem in persona, rebus et bonis suis quibuslibet 

impedire turbare , molestare, seu quovismodo damnificare minime prae-

sumatis, vel sitis ausi modo aliquali. Secus non factur i . Praesent ibus 

perlectis cxliibenti restitutis. Datum in Castris nostris ad Budam penes 

Danubium positis, die Undecima Mensis Octobris Anno Domini Millesimo 

Sexcentesimo Octuagesimo Tert io. 

M. Apafi m. p. 

(P. II.) Franciscus Lugasy Secretárius m. p. 

A. 1G84. 18 Ju l i j . Praesentes Suae Celsitudiuis Exemptionalos, 

ob bene merita praeclaraque facinora introscripti, recta serie et sino 

fuco dcscripta, omnibus quorum interest aut intereri t omni obsequio 

observandas, tamquam Privilegium rite et legitime emanatimi, burnii-

lime exbibit in Civitatc Alba Jul ia , Exercituum Regni Generalis